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Opinnäytetyössäni tutkin kuinka paljon poliisikoiratehtävät ja niiden tehtäväluokat ovat vaihdelleet 

Oulun poliisilaitoksen alueella vuosien 2018-2021 välillä. Tutkimuksessa selvitetään kunkin vuoden 

poliisikoiratehtävien lukumäärä ja tullaan vertailemaan, onko tehtäväluokkien sekä tehtävämäärien 

välillä havaittavissa eroavaisuuksia vuosittain. Tulen käsittelemään tutkimuksessani poliisikoirien 

voimankäytön-, jäljestämis- sekä etsintätehtävät Oulun poliisilaitoksen alueelta. Lisäksi tarkastel-

laan poliisikoiratehtävien määrää koko Suomen alueella niiltä vuosilta, joita tutkimus käsittää. 

Työni alussa kerron yleisesti poliisikoiratoiminnasta Suomessa sekä poliisikoirille opetettavista kou-

lutettavista taidoista. En tule käsittelemään työssäni poliisin erikoiskoiria. Tämän jälkeen käsittelen 

poliisikoiratehtävien tilastoja Oulun poliisilaitoksen alueelta, tilastot olen saanut poliisin tulostietojär-

jestelmästä. Tilastojen tulkitsemista olen helpottanut erilaisten taulukoiden ja kaavioiden avulla. Ti-

lastojen laatimiseen olen käyttänyt kvantitatiivista tutkimusmenetelmää. 

Tutkimuksessa selviää, että poliisikoiratehtävät olivat kasvussa Oulun poliisilaitoksen alueella vuo-

desta 2018 vuoteen 2020, jonka jälkeen ne lähtivät loivaan laskuun. Ainoastaan huumausaineiden 

etsintätehtävissä tehtävämäärä on pysynyt vuonna 2021 lähestulkoon vuoden 2020 tasolla, muissa 

tehtäväluokissa oli havaittavissa laskua vuoden 2020 jälkeen vuoteen 2021. 
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1  JOHDANTO 

Opinnäytetyökseni valikoitui tutkimuksellinen opinnäyte, jossa tulen selvittämään poliisikoirien teh-

tävämäärät Oulun poliisilaitoksen alueelta. Opinnäytteen aihe pyöri pitkään mielessäni, mutta työ-

harjoittelussa valvonta- ja hälytyssektorille siirryttäessä kävi selväksi, että haluaisin aiheen liittyvän 

jollain tapaa poliisikoiriin. Koin kiinnostavaksi selvittää, paljonko Oulun poliisilaitoksen alueella on 

vuositasolla tehtäviä, joihin poliisikoirat liittyvät. Poliisikoirat ovat myös nykyään hyvin näkyvillä esi-

merkiksi sosiaalisessa mediassa ja uskonkin, että poliisikoirat ja niiden tehtävämäärät voivat kiin-

nostaa myös muita ihmisiä. Poliisikoiriin liittyen on tehty jonkin verran aiempia opinnäytetöitä. Tämä 

opinnäyte tulee kuitenkin olemaan ensimmäinen, jossa tarkastellaan Oulun poliisilaitoksen koira-

tehtäviä vuosittaisella tasolla sekä tehtävämäärien ja -luokkien vaihtelua vuositasolla. Vertailun 

vuoksi työssäni käsitellään myös koko Suomen poliisikoiratehtävien kokonaismäärät vuosien 2018-

2021 väliltä, jotta voidaan nähdä, onko tehtävämäärät sekä niiden muutokset olleet yhdenmukaiset 

Oulun poliisilaitoksella koko Suomeen verrattuna.  

Opinnäytteen alkuun tulen käymään läpi työssäni tutkimuskysymykset sekä tavoitteet, joihin työllä 

pyrin. Tämän jälkeen tulen avaamaan enemmän poliisikoiratoimintaa Suomessa partiokoirien 

osalta sekä niille koulutettavia osa-alueita. Työssäni keskityn partiokoirien tehtävämääriin sekä teh-

täväluokkiin. Partiokoirien tehtävät koostuvat pääsääntöisesti erilaisista etsintä- ja jäljestämistehtä-

vistä, joiden lisäksi on voimankäytöntehtäviä. Erikoiskoirien tehtäviä taikka koulutusta ei ole työs-

säni huomioitu enkä niitä tule tässä työssäni enempää avaamaan, mutta esimerkiksi erikoiskoirien 

suorittamat etsintätehtävät tulevat näkymään tilastoissa. 

Tilastotiedot opinnäytteeseeni keräsin tulostietojärjestelmästä, joka on poliisin ylläpitämä. Myöhem-

min käytän tästä tulostietojärjestelmästä lyhennettä PolStat. Opinnäytteessäni käytin määrällistä, 

eli kvantitatiivista tutkimusmenetelmää. Tilastotiedot ovat kerätty valmiista tilastosta, opinnäyt-

teessä tulen havainnollistamaan tilastoja erilaisilla taulukoilla. Tilastojen saaminen ei ole vaatinut 

haastatteluja taikka kyselyitä. 

Koen, että opinnäyte on hyödyllinen niille, keitä kiinnostaa poliisikoiratehtävien määrät sekä niiden 

tehtäväluokat Oulun Poliisilaitoksen alueella. Opinnäytteestä voidaan havaita, onko poliisikoirateh-

tävien välillä havaittavissa muutoksia esimerkiksi vuonna 2020 alkaneen koronaviruspandemian 

vuoksi ja jos on, niin minkälaista vaihtelu on tehtävien määrän sekä tehtäväluokkien välillä ollut. 

Opinnäytteessä kerron myös poliisikoiratoiminnasta ja poliisin partiokoirille koulutettavista taidoista, 

joten aiheesta kiinnostuneille opinnäytetyöstäni voi olla hyötyä. 
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1.1  Opinnäytetyössä käytetyt tutkimusmenetelmät sekä tutkimuskysymykset 

Käytän opinnäytetyössäni kvantitatiivista tutkimusmenetelmää, eli teen tilastollisen tutkimuksen 

siitä, kuinka Oulun poliisilaitoksen alueella olevat koiratehtävät ovat muuttuneet määrällisesti sekä 

tehtäväluokiltaan vuosien 2018-2021 välillä. Tulen hakemaan tilastot poliisin ylläpitämästä Polstat -

tulostietojärjestelmästä ja tulen havainnollistamaan tulokset opinnäytetyössäni käyttäen taulukoita, 

jotka kuvaavat poliisin koirapartioille tulleita tehtäväluokkia sekä niiden määrää edellä mainittujen 

vuosien ajalta. Tutkimukseni tekemiseen ei ole tehty kyselyitä taikka haastatteluja. 

Työni tutkimuskysymyksiä ovat: 

1. Kuinka paljon Oulun poliisilaitoksen alueella oli tehtäviä koirapartioille vuosina 2018-2021? 

2. Kuinka paljon koirapartioiden tehtäväluokissa oli vaihtelua Oulun poliisilaitoksen alueella vuo-

sien 2018-2021 aikana? 

3. Kuinka paljon koirapartioiden tehtävämäärät ovat vaihdelleet vuosittain Oulun poliisilaitoksen 

alueella vuosina 2018-2021? 

1.2  Opinnäytetyön tavoite 

Opinnäytetyöni tavoite on selvittää, kuinka paljon poliisikoirapartioiden tehtävämäärät sekä tehtävä-

luokat ovat vaihdelleet vuosien 2018-2021 aikana. Tulen taulukoimaan koirapartioiden vuosittaiset 

tehtävämäärät kokonaismääriltään, jonka lisäksi tulen taulukoimaan myös eri tehtäväluokkien mää-

rät jokaisen vuoden osalta. Näin tehtävien kokonais- sekä tehtäväluokkamäärät ovat helposti tulkit-

tavissa ja vertailun tekeminen eri vuosien osalta on helpompaa.  

Opinnäytetyöni tarkoitus on tuoda julki poliisin koirapartiotoiminnalle kohdistuva työmäärä kokonai-

suudessaan vuosittaisella tasolla sekä eritehtäväluokkien osilta. Uskon, että opinnäytetyöni on hyö-

dyllinen niille, jotka ovat kiinnostuneita poliisin koirapartioiden työtehtävistä sekä niiden määristä. 

Oulun poliisilaitos toimii Kainuun ja Pohjois-pohjanmaan alueella ja laitoksen alueella on 15 poliisi-

asemaa. (Poliisi 2022, luettu 25.9.2022.) 

1.3  Aiemmat tutkimukset 

Vastaavasta aiheesta on aiemmin tehty yksi opinnäytetyö, (Sillanpää, 2021) jossa tarkastellaan 

Pohjanmaan poliisilaitoksen koirapartioiden tehtävämääriä vuosien 2018-2020 välisenä aikana. 

Oulun poliisilaitoksen alueelle vastaavaa tutkimusta ei ole aiemmin tehty. Sillanpään tekemässä 

tutkimuksessa hän totesi yhteenvetona, ettei poliisikoiratehtävien määrä ole merkittävästi kasvanut 

Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella vuosien 2018-2020 välisenä aikana. Sillanpää havaitsi pientä 

kasvua poliisikoiratehtävämäärissä vuonna 2020. 
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2  POLIISIKOIRATOIMINTA 

Virallisesti poliisikoiratoiminta on alkanut suomessa jo vuonna 1909, jolloin Saksasta tuotiin ensim-

mäinen poliisikoira Helsingin poliisilaitokselle. Nykyinen poliisikoiralaitos, joka sijaitsee Hämeenlin-

nassa, aloitti toimintansa paikallaan 1927. Hämeenlinnan poliisikoiralaitos on Poliisiammattikorkea-

koulun alainen yksikkö. Poliisikoiralaitoksen tehtävänä on hankkia poliisikoirat, järjestää poliisikoira-

ohjaajien koulutus, sekä kehittää poliisikoiratoimintaa. Lisäksi Poliisikoiralaitos pitää yhteyttä muihin 

viranomaisiin sekä erilaisiin sidosryhmiin. (Kennelliitto, 2022, luettu 25.9.2022.) Poliisikoiralaitos 

omistaa poliisikoirat sekä vastaa niiden terveydenhuollosta (Poliisi, poliisikoirat 2022, luettu 

25.9.2022.) 

Poliisikoiria on valmiudessa jokaisessa poliisiyksikössä jokaisena päivänä ympäri vuoden, valmiina 

tukemaan poliisin tehtäviä. Poliisikoirilla on vuosittain noin 11000 erilaista tehtävää ja on arvioitu, 

että poliisikoirilla pelastetaan vuosittain noin kymmenen henkilöä. Suomessa työskentelee 250 po-

liisikoiraa ja 230 koiranohjaajaa. Yhdellä koiranohjaajalla voi olla useampi kuin yksi koira silloin, 

kun toinen koirista on eläköitymässä ja uusi koira on aloittanut koulutuksen. Yleisimmät poliisikoira-

rodut ovat belgianpaimenkoira, malinois sekä saksanpaimenkoira. (Poliisi, poliisikoirat 2022, luettu 

25.9.2022.) 

Hyvän partiokoiran ominaisuuksiin kuuluu muun muassa sosiaalisuus, viettivoimaisuus, alustavar-

muus ja rohkeus. Vuosittain Poliisikoiralaitos hankkii ja testaa noin 50-60 koiraa, joista noin 30 vali-

taan koulutukseen. Edellä mainittujen koiralta vaadittavien ominaisuuksien lisäksi poliisikoiran vaa-

tivan työkuvan johdosta osa hankituista koirista ei tule vaatimuksia täyttäviä poliisikoiria. (Koirapar-

tion matkassa, 2021, 19.) 

2.1  Poliisikoiraohjaajan ja partiomiehen koulutus  

Koirapoliisipartio koostuu koiranohjaajasta, koirapartiomiehestä sekä poliisikoirasta. Poliisilaitos va-

litsee poliisikoiraohjaajan koulutukseen lähetettävät henkilöt. Poliisikoiranohjaajan työtehtävistä 

kiinnostunut poliisi työskentelee ensin partiomiehenä koirapartiossa, jossa hänelle muodostuu rea-

listinen käsitys koiranohjaajan työtehtävistä. Ennen koulutukseen valintaa Poliisikoiralaitos arvioi 

hakijan soveltuvuuden koiranohjaajaksi. Koiranohjaajan erikoistumiskoulutukseen valittu poliisi suo-

rittaa koiranohjaajan opinnot Poliisiammattikorkeakoululla, jotka ovat pituudeltaan kaksi ja puoli 

vuotta. Opinnot sisältävät lähiopetusta Poliisikoiralaitoksella Hämeenlinnassa. (Poliisiammattikor-

keakoulu, poliisikoirat 2022, luettu 5.10.2022.) 
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Poliisikoiralaitoksessa koiranohjaajan koulutuksen aloittaa vuosittain 12 partiokoiranohjaajaa. Koi-

ranohjaaja suorittaa poliisin peruskoulutuksen, kuten kaikki muutkin poliisit Poliisiammattikorkea-

koulussa. Ennen koiranohjaajaksi hakeutumista tulisi poliisin peruskoulutuksen jälkeen työsken-

nellä poliisin tehtävissä noin kahden vuoden ajan, sekä olisi suotavaa, että työkokemusta olisi sekä 

järjestyspoliisin- kuin myös tutkijantehtävistä. Partiokoiranohjaajan erikoiskoulutus antaa pätevyy-

den työskennellä poliisikoiranohjaajana. (Poliisiammattikorkeakoulu, poliisikoirakoulutus 2022, lu-

ettu 25.9.2022.) 

Koiranohjaajan erikoistumiskoulutus pitää sisällään neljä moduulia, jotka ovat poliisikoiratoiminnan 

perusteet, poliisikoiran peruskoulutus, syventyminen poliisikoiraohjaajan tehtäviin sekä kehittämis-

tehtävä. Opinnot etenevät pääsääntöisesti siten, että seuraavaan moduuliin siirtyminen edellyttää 

edellisten moduulien hyväksytysti suorittamista. Alussa opiskelija perehtyy koiranpennun kasvatuk-

sen ja koulutuksen perusasioihin. Myöhemmin koulutuksen edetessä opinnoissa opiskelija syven-

tää osaamistaan poliisikoiralla tehtäviin erilaisiin maasto- ja esine-etsintöihin, jäljestämiseen, voi-

mankäytön perustaktiikoihin sekä poliisikoiran hallittavuuteen. Opintojen lopussa koira on suoritta-

nut erilaiset sille kohdistetut kokeet, joita ovat voimankäytön käyttöönottotarkastus, poliisikoiran 

käyttäytymiskoe (BH-koe), poliisikoiran kestävyyskoe (AD-koe) sekä jäljestämisen ja esine- ja hen-

kilöetsinnän käyttöönottotarkastus. (Poliisiammattikorkeakoulu, Poliisikoiraohjaajan erikoistumis-

opinnot, opintosuunnitelmia 2022, luettu 6.10.2022.) 

Poliisikoiranohjaajan työ poikkeaa merkittävästi muusta poliisin työskentelystä, sillä siinä toimitaan 

yhdessä eläimen kanssa. Ohjaajalta vaaditaan vastuuntuntoa, rauhallisuutta, mutta myös leikkimie-

lisyyttä, jotta työskentely sujuisi mahdollisimman hyvin. Koiranohjaajalta vaaditaan myös pitkäai-

kaista sitoutumista, sillä koiranohjaaja pysyy tehtävässään yleensä koiran eläkeikään saakka. Kou-

lutukseen ja harjoitteluun on varattuna työaikaa, mutta yleensä koulutus tapahtuu vapaa-aikana. 

Poliisikoirat eläköityvät 10-vuotiaina. (Poliisiammattikorkeakoulu, poliisikoiraohjaajan työ 2022, lu-

ettu 25.9.2022.)  

Partiomiehille on olemassa oma kurssinsa, jossa koulutus on suunnattu poliisikoiraohjaajan par-

tiokaverille. Kurssilla harjoitellaan erilaisia taitoja, jotka liittyvät poliisin- ja erityisesti koirapartioille 

suunnattuihin työtehtäviin. Kurssilla harjoitellaan muun muassa voimankäyttöä, ensiaputaitoja, koh-

teen lähestymistä, oven haltuun ottamista sekä jäljestämistä. Harjoituksia tehdään niin sisällä, kuin 

ulkona. (Koirapartion matkassa 2022, 24-27.) 

2.2  Poliisikoiralle annettava ensiapu sekä sen harjoittelu 

Poliisien tapaan myös poliisikoirat joutuvat toisinaan vaaraan. Tehtäviä poliisikoirat suorittavat vuo-

sittain noin 10 000 kappaletta, joista kiinniottoon liittyviä tehtäviä on 2 000-3 000 kappaletta. Jokai-

selle tehtävälle liittyy jonkinlainen loukkaantumisvaara. (Eklund, 2018, luettu 22.10.2022.) 
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Hyvien ensiaputaitojen perustana on ohjaajan ja koiran välinen suhde, jonka tulee olla kunnossa. 

Koiran hoitaminen on ensiaskel ensiaputaidoille, jonka lisäksi jokaisen koiranohjaajan tulisi tunnis-

taa, että milloin oma koira on perustilassa ja kuinka tämä silloin käyttäytyy. Perustilalla tarkoitetaan 

sitä, kun koira on levossa, normaalissa fyysisessä rasituksessa tai esimerkiksi suojeluharjoituksen 

jälkeisessä tilassa. Samoin ohjaajan tulisi tunnistaa koiran olotila esimerkiksi kesällä pitkän jäljestä-

mistehtävän jälkeen lämpöhalvauksen varalta. Ohjaajan tunnistaessa koirassaan jotain normaalista 

poikkeavaa, voidaan nopealla reagoinnilla mahdollisesti välttyä kokonaan varsinaisilta ensiaputoi-

menpiteiltä. Tästä syystä ohjaajan oma tuntemus koirastaan on ensisijaisen tärkeää, sillä ohjaajan 

huomatessa koiran tilan olevan normaalista poikkeava, tulisi siihen reagoida välittömästi. (Koirapar-

tion matkassa, 2022, 28-30.) 

Ensiavun antamisen harjoittelu tulisi aloittaa koiran ollessa lepotilassa. Tämän vuoksi olisi hyvä, 

että koira tottuu pennusta saakka ohjaajan erilaisiin käsittelytapoihin. Koiran tulisi tottua pysymään 

rauhallisena erilaisissa asennoissa ohjaajan koskiessa sitä eri paikkoihin. Ennen varsinaisia en-

siapuharjoitteita olisikin hyvä, että ohjaaja totuttaa koiran tunteeseen, jossa se esimerkiksi pitää 

koiran toisesta tassusta kiinni tai painaa tätä kevyesti kyljestä. Tällöin koira tottuu siihen. Tämän 

jälkeen sen kanssa voidaan alkaa harjoittelemaan myös sidosten ja muiden ensiaputoimenpiteiden 

suorittamista. (Koirapartion matkassa, 2022, 30.) 

Varsinaisten ensiaputoimenpiteiden harjoittelu tulisikin aloittaa vasta sitten, kun koiran ja ohjaajan 

välinen suhde on niin vakaa, että koira pystyy rauhoittumaan esimerkiksi makuuasentoon ohjaajan 

seurassa sekä hyväksyy seuraksi yhden ihmisen ohjaajansa lisäksi. Kuonokopan käyttö tulee huo-

mioida aina harjoituksia tehdessä. Koiran annetaan ennen harjoitusta tutustua käytettäviin välinei-

siin, näin koiralle ei tule yllätyksiä harjoituksen edetessä ja koira kokee harjoituksen positiivisena. 

Koiran palkitseminen tulee myös muistaa harjoituksen aikana. Kun harjoituksessa käytetään erilai-

sia sidoksia, tulee muistaa, ettei niitä saa koskaan laittaa liian tiukalle. Tällä varmistetaan se, ettei 

koiralle tule missään vaiheessa harjoitusta negatiivisia kokemuksia. Koiranohjaajan tulee harjoitus-

tilanteissa olla aina lopulta vastuussa myös muiden koiralle tekemistä harjoitesidoksista. Varsinais-

ten koviensidosten harjoittelu tulee järjestää muulla tavalla, kuin omalla koiralla. (Koirapartion mat-

kassa, 2022, 31.) 

Yleisimmin poliisikoiran loukkaantumiseen johtaa pisto- viilto- tai puruhaavat. Muita syitä hätäen-

siavun annolle voivat olla ampumahaavat taikka huumausaineelle altistumisesta johtuvat myrkytyk-

set. Yleensä koiralle syntyneet haavat voidaan hoitaa niiden koosta, sijainnista ja verenvuodon 

määrästä riippuen hoitaa puhdistamalla ja peittämällä ne sopivalla siteellä. Hengenvaarallisissa ve-

renvuodoissa koiran anatomia asettaa haasteita kiristyssiteen käyttämiselle, jolloin käytettäväksi on 

suositeltu staasiletkun ja lukittavien pihtien käyttöä. Lisäksi koiran haavojen hoidossa tulee huomi-
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oida korkeampi tulehtumisriski. (Eriksson, 25, 2020. Alkuperäinen Naskali, 2016.) Perusvaatimuk-

sena olisi, että koiranohjaaja pystyy tyrehdyttämään koiraltaan massiivisen verenvuodon, osaa hal-

lita koiransa ilmateitä sekä ymmärtää nopean evakuoinnin ja kuljetuksen lähimpään eläinlääkäriin. 

Lisäksi jokaisen koiranohjaajan ja partiomiehen tulisi osata käyttää yleisimpiä kiristyssidemalleja, 

perusmallisia painesiteitä sekä ymmärtää hypotermian vaikutus koiralle. Tästä syystä koiranohjaa-

jien tulisi huolehtia siitä, että heillä on apuna ammattitaitoinen partiomies, joka osaa tarvittaessa 

antaa ohjaajan opastuksella välittömän hätäensiavun. Tilanne voi olla sellainen, että koiranohjaaja 

voi joutua täysin keskittymään koiransa rauhoitteluun sekä paikalla pitämiseen. (Koirapartion mat-

kassa, 2022, 31.) 

 

3  PARTIOKOIRALLE KOULUTETTAVAT TAIDOT 

Partiokoiralle opetetaan peruskoulutuksen aikana erilaisia taitoja, joita ovat hallittavuus, voiman-

käyttö, jäljestäminen, henkilöetsintä sekä esine- ja rikospaikkaetsintä. Peruskoulutuksen lisäksi jo-

kainen partiokoira saa koulutuksen yhteen erikoistehtävään. Erikoistehtäviä ovat huumausaineiden, 

räjähdysaineiden, palavien nesteiden tai ruumiiden etsintä. Tämän lisäksi jokainen partiokoira saa 

koulutuksen pelastusetsintään. Poliisikoirat koulutetaan aina positiivisen vahvistamisen kautta koi-

ran terveyden ja hyvinvoinnin ollessa lähtökohtana. Kipuun tai pakottamiseen perustuvat menetel-

mät eivät ole hyväksyttyjä. (Poliisiammattikorkeakoulu, poliisikoirien peruskoulutus 2022, luettu 

25.9.2022.) 

3.1  Hallittavuus 

Koulutuksessa keskitytään poliisikoiran hallitsemiseen erilaisissa poliisin työtehtävissä ja vastaan-

tulevissa tilanteissa, jolloin koiran tulee olla ohjaajansa hallittavissa sekä ohjattavissa. Hallittavuu-

teen kuuluu se, että koira menee esimerkiksi maahan, jää paikalleen ja irtaantuu ohjaajansa käs-

kystä. Koiran tulee lisäksi olla sosiaalinen, tulla toimeen muiden koirien kanssa sekä soveltua ryh-

mätyöhön. Koiran käyttö ei saa koskaan haitata muuta poliisityötä. (Poliisiammattikorkeakoulu, po-

liisikoirien peruskoulutus 2022, luettu 25.9.2022.) 

3.2  Voimankäyttö 

”Poliisimiehellä on virkatehtävää suorittaessaan oikeus vastarinnan murtamiseksi, henkilön paikalta 

poistamiseksi, kiinniottamisen toimittamiseksi, vapautensa menettäneen pakenemisen estämiseksi, 

esteen poistamiseksi, miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun puuttumiseksi taikka välittömästi uh-

kaavan rikoksen tai muun vaarallisen teon tai tapahtuman estämiseksi käyttää sellaisia tarpeellisia 

voimakeinoja, joita voidaan pitää puolustettavina.” (Poliisilaki 872/2011, 2 luku 17§.) 
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Yksi poliisin voimankäyttövälineistä on koira. Koiran tulee käydä kiinni ja irrottaa ohjaajansa käs-

kystä. Kun koira on saanut koulutuksen perusteisiin, suoritetaan oikeita työtilanteita muistuttavia 

harjoituksia niin sisä- kuin ulkotiloissa. (Poliisi, poliisikoirat 2022, luettu 25.9.2022.) 

Jos poliisin on syytä epäillä kohtaavansa virkatehtävää suorittaessa vastarintaa taikka rikoslain 4 

luvun 4§:n 1 momentissa tarkoitettu oikeudeton hyökkäys, on poliisin varauduttava sopivalla ja tar-

koituksenmukaisella tavalla voimakeinojen käyttöön (PolL 2:18,1.). Poliisin tulee myös varoittaa toi-

menpiteenkohteena olevaa henkilöä tarkoituksen mukaisella ja ymmärrettävällä tavalla voimakei-

nojen käytön kohteeksi joutumisesta (PolL 2:18,2). Edellä mainittu epäily, jolloin voimakeinoihin va-

raudutaan voi syntyä vihjeen tai aiemman kokemuksen perusteella, jolloin on syytä epäillä kohde-

henkilön käyttäytyvän aggressiivisesti taikka tämän olevan aseistautunut (Boucht, 2020, 44.) 

3.3  Henkilöetsintä 

Poliisikoirat joutuvat henkilöetsintätehtävillä tarkastamaan laajojakin alueita. Koulutuksessa koira 

opetetaan liikkumaan koiranohjaajan ohjeiden mukaisesti ja ilmaisemaan löydön haukkumalla. Et-

sinnässä koira käyttää sen kaikkia aistejaan, joista hajuaisti on tärkein. Koulutustilanteissa koirat 

harjoittelevat etsintöjä erilaisissa ympäristöissä ja etsivät sekä näkyviä, että piilossa olevia henki-

löitä. (Poliisi, poliisikoirat 2022, luettu 5.10.2022.) 

Poliisikoira voi suorittaa henkilöetsintää erilaisissa ympäristöissä, joita voivat olla esimerkiksi 

maasto, rakennukset tai rauniot. Koira pystyy tarkastamaan laajankin alueen suhteellisen nopeasti. 

Osa poliisikoirista koulutetaan myös laviinietsintään, eli etsimään lumeen hautautuneita ihmisiä. 

(Poliisiammattikorkeakoulu, poliisikoirien peruskoulutus 2022, luettu 25.9.2022.) 

3.4  Jäljestäminen 

Koirat osaavat luonnostaan seurata erilaisia hajuja. Yksilöiden ja rotujen välissä on eroja siinä, että 

käyttävätkö ne hyödykseen enemmän ilma- vai maavainua. Vaikka koirat osaavat jäljestää luon-

nostaan, on niiden kanssa harjoiteltava monia asioita erityisesti ihmisen jälkien suhteen. (Pelastus-

koira 2020, luettu 5.10.2022.) 

Jäljestämisen tarkoituksena on löytää etsittävä henkilö seuraamalla tämän jättämää hajujälkeä 

maavainuisesti. Poliisikoira opetetaan seuraamaan määrättyä jälkeä erilaisissa sekä vaihtelevissa 

oloissa ja paikoissa. Myös pinnat, joilla jälkeä seurataan ovat erilaisia. Seurattava jälki voi sijaita 

maastossa, sisätilassa, taajamassa taikka häiriöiden alaisena. Poliisikoira oppii myös ilmaisemaan 

etsittävän matkalle jättämiä esineitä. Sopivissa olosuhteissa koira kykenee seuraamaan hyvinkin 

vanhaa jälkeä. Olojen ollessa taas epäedulliset, jälki saattaa säilyä vain muutamia kymmeniä mi-
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nuutteja. Parhaaseen mahdolliseen tulokseen jäljestämisen suhteen päästään ainoastaan jatku-

valla harjoittelulla erilaisissa olosuhteissa. (Poliisiammattikorkeakoulu, poliisikoirien peruskoulutus 

2022, luettu 25.9.2022.) 

Poliisikoiran jäljestämiskoulutuksessa tulee erityisesti kiinnittää huomiota jälkivarmuuteen ja häi-

riönsietokykyyn. Tilastojen mukaan puolet jäljestämistehtävistä suoritetaan taajamassa, jossa ko-

van alustan ja häiriöiden osuus on merkittävä. (Turunen, 2020, 13.) 

3.5  Esine- ja rikospaikkaetsintä 

Partiokoirat saavat peruskoulutuksen jälkeen yhteen erikoisalaan. Partiokoirat opetetaan olemaan 

koskematta löytöihin ja ilmaisemaan löytö istumalla, menemällä maahan, haukkumalla tai jääden 

seisomaan. Tapa voi olla myös jokin muu, jonka ohjaaja ymmärtää. (Poliisi, poliisikoirat, luettu 

25.9.2022.) Partiokoira etsii esineitä niistä lähtevän hajun perusteella, joka on lähtöjään esinee-

seen koskeneesta ihmisestä. Koirat opetetaan etsimään kaikenlaisia ja -kokoisia esineitä. (Poliisi-

ammattikorkeakoulu, poliisikoirien peruskoulutus 2022, luettu 25.9.2022.) 

Suurin osa partiokoirista osaa etsiä huumausaineita. Koirat ovat kykeneviä etsimään erilaisia huu-

mausaineita sekä niiden johdannaisia todella vaihtelevissa ja erilaisissa olosuhteissa. Koiralla voi 

olla myös pääsy ahtaampiin paikkoihin, minne poliisi ei mahdu. Etsintäkohteet vaihtelevat laajasti, 

niitä voivat olla esimerkiksi autot, asunnot, varastot taikka maasto. (Poliisi, poliisikoirat 2022, luettu 

25.9.2022.) 

Räjähdysaineidenetsintään erikoistuneet poliisikoirat tunnistavat siviili- ja sotilasräjähteet, aseet 

sekä aseiden osia. Tyypillinen työtilanne, jossa suoritetaan räjähdysaineiden etsintää voisi poliisi-

koiralle olla sellainen, jossa suoritetaan räjähdeaineiden etsintää joistain tiloista ennen valtiovierai-

lua. (Poliisi, poliisikoirat 2022, luettu 25.9.2022.) 

Ruumiskoirat ovat poliisin apuna esimerkiksi, kun etsitään henkirikoksen uhria. Koirasta on apua 

myös silloin, jos epäillään kadonneen henkilön menehtyneen maastoon. Ruumiiden etsintään eri-

koistunut koira haistaa kuolleen ihmisen hajun ja paikantaa sen joko maan päältä, maan alta taikka 

vedestä. Ruumiiden etsintään erikoistunut partiokoira pystyy haistamaan ihmisveren, veriroiskeet 

sekä erilaiset pinnat ja esineet, jotka ovat olleet kosketuksissa kuolleen henkilön kanssa. (Poliisi, 

poliisikoirat 2022, luettu 25.9.2022.) 
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4  TUTKIMUS 

4.1  Tutkimusalue 

 

Kuva 1. Oulun poliisilaitoksen alue (Poliisi 2022). 

Oulun poliisilaitos toimii Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan. Alue ulottuu länsirannikolla Kalajoelta Ii-

hin ja itärajan tuntumassa Kuhmosta Kuusamoon. Laitoksen alueella on viisitoista poliisiasemaa, 

pääpoliisiaseman sijaitessa Oulussa Linnanmaalla (Poliisi, Oulun poliisilaitos 2022, luettu 

25.9.2022). Oulun poliisiasemalla työskentelee noin 700 henkilöä, joista alle 600 on poliiseja. Ou-

lun poliisilaitoksen alueen asukasluku (2020) on noin 480 000 (Immonen, Kankaala, 5, alkuperäi-

nen: Poliisi, Oulun poliisilaitos 2020).  

4.2  Tutkimuksen toteuttaminen 

Tämän tutkimuksen tilastotiedon olen saanut poliisin PolStat tulostietojärjestelmästä. Koiraohjaajat 

tekevät suoritteet jokaisen poliisitehtävän päätteeksi ja nämä suoritteet ovat kerätty kootusti yh-

teen, jonka jälkeen ne ovat syötetty PolStat -järjestelmään. Tutkimuksen tehtävämäärät käsittävät 

ainoastaan Oulun poliisilaitoksen alueella olleet poliisikoiratehtävät. Tulen myös vertaamaan koko-

naistehtävämääriä Oulun poliisilaitoksen ja koko Suomen poliisikoiratehtävien välillä. 
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Olen käyttänyt tähän tutkimukseen laajasti erilaisia lähteitä internetistä. Lähteisiin kuuluu niin jo 

tehtyjä opinnäytetöitä, oppikirjallisuutta kuin opintosuunnitelmia. Kirjallisuutta, joka tukisi tutkimuk-

sen aihetta olen löytänyt niukasti. Mielestäni sain kuitenkin kasaan riittävän aineiston, jolla onnis-

tuin kertomaan poliisikoiratoiminnasta Suomessa, poliisikoiraohjaajan koulutuksesta sekä poliisin 

partiokoirille koulutettavista osa-alueista.  

5  TULOKSET 

Tässä kappaleessa käyn läpi tutkimukseni tulokset poliisin tilastotietojärjestelmä PolStatista saatu-

jen tehtävämäärien perusteella. Tulen havainnollistamaan erilaisin kaavioin vuosittaista tehtävä-

määrien vaihtelua Oulun poliisilaitoksen alueella. Tulen myös erittelemään eri tehtäväluokat omiin 

kaavioihin, jolloin vertailu tehtäväluokkien vuosittaisista tehtävämääristä on helpommin hahmotetta-

vissa. Lopuksi tulen vertaamaan Oulun poliisilaitoksen vuosittaisia tehtävämääriä koko Suomen 

alueella olleisiin poliisikoiratehtävien määrään, jolloin voidaan havaita, onko mahdollinen tehtävien 

vuosittainen vaihtelu ollut yhdenmukainen Oulun Poliisilaitoksen alueella verrattuna valtakunnalli-

seen määrään. 

5.1  Poliisikoiratehtävien määrä vuosittain Oulun Poliisilaitoksen alueella 

 

Vuosi 2018 2019 2020 2021 

Tehtävämäärä 1110 1255 1406 1167 
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Kaavio 1. Oulun poliisilaitoksen alueella olleet koiratehtävät vuosittaisella tasolla (PolStat). 

Kaaviosta yksi voidaan havaita, että Oulun poliisilaitoksen alueen poliisikoiratehtävien määrässä 

vuosina 2018-2021 on ollut pientä vaihtelua. Vuonna 2020 koirapartion tehtävämäärässä on havait-

tavissa kasvua vuosiin 2018 sekä 2019 verrattaessa. Vuonna 2021 tehtävämäärä on kuitenkin pa-

lannut vuosien 2018 ja 2019 tasolle.  

5.2  Poliisikoiratehtävät yhteensä Suomessa vuosina 2018-2021 

 

Vuosi 2018 2019 2020 2021 

Tehtävämäärä 8488 8182 10124 9021 

 

Kaavio ja taulukko 2. Poliisikoiratehtävien määrä koko Suomessa vuosina 2018-2021 (PolStat). 

Kaaviosta kaksi on nähtävillä koko Suomen poliisikoiratehtävien määrät vuosilta 2018-2021. Vuosi 

2020 erottuu jälleen tehtävämäärältään suurimmaksi, kun taas vuodet 2018, 2019 ja 2021 ovat 

keskenään vaihtelulta huomattavasti pienempiä.  

Näiden kahden ensimmäisen kaavion perusteella voidaan todeta, että poliisikoiratehtävät ovat ol-

leet vuonna 2020 kohtuullisessa nousussa muihin vuosiin verrattuna Oulun poliisilaitoksen ja koko 

Suomen alueella.  

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2018 2019 2020 2021

Poliisikoiratehtävien määrä Suomessa vuosittain

Poliisikoiratehtävien määrä Suomessa vuosittain



 

12 

 

5.3  Jäljestämistehtävien määrä  

 

Vuosi 2018 2019 2020 2021 

Tehtävämäärä 196 189 288 158 

Kaavio ja taulukko 3. Jäljestämistehtävät Oulun poliisilaitoksen alueella vuosina 2018-2021    

(PolStat). 

Kaaviosta kolme on nähtävissä Oulun poliisilaitoksen jäljestämistehtävät vuosilta 2018-2021. Kaa-

viosta on huomattavissa, että tehtävämäärissä ei ole suurta vaihtelua, poisluettuna vuoden 2020 

kasvanut tehtävämäärä. Vuosina 2018, 2019 ja 2021 tehtävämäärissä ei ole havaittavissa juuri-

kaan muutoksia. Vuonna 2021 on ollut hieman laskua, mutta kyse ei ole mistään merkittävästä 

muutoksesta. Poliisikoiratehtävät olivat kokonaismäärältään tutkimuksen ajanjaksolta korkeimmil-

laan juuri vuonna 2020, jonka perusteella vuoden 2020 jäljestämistehtävien eroavaisuus on ym-

märrettävää tutkimuksen muihin vuosiin verrattuna.  
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5.4  Etsintätehtävät 

 

Vuosi 2018 2019 2020 2021 

Henkilöetsintä 158 177 332 169 

Esine-etsintä 99 97 117 85 

Yhteensä 257 274 449 254 

 

Kaavio ja taulukko 4. Henkilö- ja esine-etsintätehtävät sekä niiden yhteislukumäärä vuosina 2018-

2021 Oulun poliisilaitoksen alueella. 

Kaaviosta neljä on havaittavissa Oulun poliisilaitoksen alueella vuosina 2018-2021 suoritetut etsin-

tätehtävät. Etsintätehtävät koostuvat henkilö- sekä esine-etsinnöistä. Etsintätehtävien vuosittai-

sissa kokonaismäärissä vuosi 2020 erottuu muista, jolloin etsintätehtäviä on ollut muihin vuosiin 

huomattavasti enemmän. Jos katsotaan vuosia 2018, 2019 ja 2021 voidaan havaita, että etsintä-

tehtävät ovat pysyneet määrältään lähes samana. Vuonna 2020 poliisikoiratehtävät olivat koko 

Suomen ja Oulun poliisilaitoksen alueella keskiarvoa korkeammalla, joten se selittää, miksi myös 

etsintätehtäviä on vuonna 2020 ollut tutkimuksen muihin vuosiin verrattuna enemmän.  
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5.5  Huumausaine-etsinnät 

 

Vuosi 2018 2019 2020 2021 

Tehtävämäärä 428 404 478 464 

Kaavio ja taulukko 5. Huumausaine-etsintöjen lukumäärät vuosina 2018-2021 Oulun poliisilaitok-

sen alueella (PolStat). 

Kaaviosta viisi voimme huomata, että huumausaine-etsintöjen määrässä ei ole havaittavissa juuri-

kaan vaihtelua Oulun poliisilaitoksen alueella vuosien 2018-2021 aikana. Eniten etsintöjä on ollut 

vuonna 2020, jolloin poliisikoiratehtäviä oli tutkimuksen vuosista yhteensäkin eniten niin valtakun-

nallisesti kuin myös Oulun poliisilaitoksen alueella. Vuonna 2019 huumausaine-etsintöjä on ollut 

vähiten tutkimuksessa käsiteltävistä vuosista, mutta ero ei kuitenkaan ole muihin vuosiin nähden 

kovinkaan merkittävä. Taulukosta voidaan huomata myös, että huumausaine-etsinnät ovat kasva-

neet vuodesta 2019 vuoteen 2020, jonka jälkeen ne ovat pysyneet vuonna 2021 lähes edellisen 

vuoden tasolla. Eroa vuosien 2019 ja 2020 välillä on ja se onkin mielestäni huomion arvoinen. 
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5.6  Voimankäyttö 

 

Vuosi 2018 2019 2020 2021 

Varautuminen 56 118 112 91 

Uhkaaminen 24 29 35 36 

Käyttäminen 2 2 5 3 

Yhteensä 81 149 152 116 

Kaavio ja taulukko 6. Oulun poliisilaitoksen alueella tapahtuneet poliisikoiran voimankäyttötehtävät 

vuosilta 2018-2021 eroteltuna varautumiseen, uhkaamiseen, käyttämiseen sekä kokonaislukumää-

rään (Polstat). 

Kun poliisi varautuu käyttämään poliisikoiraa voimankäyttövälineenä, tarkoittaa se karkeasti sitä, 

että koiranohjaaja ottaa poliisikoiran autosta hallintaansa esimerkiksi jollekin tehtävälle mentäessä. 

Edellä mainittuun ratkaisuun voidaan päätyä esimerkiksi, kun on syytä epäillä poliisin kohtaavan 

Poliisilain 872/2011 2 luvun 18§ mukaista vastarintaa tai rikoslain 4 luvun 4§ 1 momentissa tarkoi-

tettu oikeudeton hyökkäys. Poliisi voi tällöin varautua käyttämään koiraa voimankäyttövälineenä ja 

siitä tehdään merkintä poliisin omiin järjestelmiin jälkikäteen. Samoin poliisi voi ilmoittaa virkatehtä-

vän kohteena olevalle henkilölle, että tähän tullaan kohdistamaan voimakeinoja, mikäli varoittami-

nen on mahdollista tarkoituksenmukaista. Varoittaminen tulee tehdä tarkoitukseen soveltuvalla ja 
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ymmärrettävällä tavalla (PolL 2:18,2). Kun koiraa on käytetty voimankäyttövälineenä tarkoittaa se 

sitä, että koira on päästetty puremaan kohdehenkilöä.  

Kaaviosta kuusi on nähtävissä, että Oulun poliisilaitoksen alueella olevat poliisikoiran voimankäyt-

tötehtävissä on vaihtelua. Yhteismäärältään tehtävät vaihtelevat vuosittain 81 tehtävästä (2018) 

152 (2020) tehtävään. Erotus vuosien välillä on suuri, vuodesta 2018 tehtävämäärä on lähes kak-

sinkertaistunut vuoteen 2020. Myös vuonna 2019 poliisikoiran voimankäyttötehtäviä oli 149, joka 

on prosentuaalisesti huomattavasti enemmän kuin aiempana vuonna 2018. Vuonna 2020 koirapo-

liisin tehtävämäärä oli kokonaisuudessaankin korkein tutkimuksen ajanjaksolta, joten on ymmärret-

tävää, että myös voimankäyttötehtäviä on ollut muihin vuosiin nähden enemmän. 

Poliisin varautumisessa koiraan voimankäyttövälineenä oli myös havaittavissa eroja. Vuosi 2018 

poikkesi tutkimuksen muista vuosista alhaisella lukumäärällään. Vuonna 2018 Oulun poliisilaitok-

sen alueella poliisi varautui koiraan voimankäyttövälineenä 56 kertaa, kun vuosina 2019-2021 luvut 

olivat 91 ja 118 väliltä, ollessaan sen korkeimmillaan vuonna 2019 (118). Ero on huomattava, ol-

lessa tehtävien lukumäärän yli kaksinkertainen vuonna 2019 verrattuna vuoteen 2018. Vuosina 

2020 sekä 2021 poliisi varautui myös käyttämään poliisikoiraa voimankäyttövälineenä huomatta-

vasti useammin, kuin 2018. Tuloksista voidaan päätellä, että poliisin varautuminen koiraan voiman-

käyttövälineenä on kasvanut selvästi vuodesta 2018 vuoteen 2020, jonka jälkeen se on lähtenyt 

laskuun. 

Oulun poliisilaitoksen alueella poliisikoiraa on uhattu käyttää voimankäyttövälineenä tasaisesti vuo-

sien 2018-2021 välisenä aikana. Taulukosta on huomattavissa, että määrällisesti poliisin uhkaami-

nen ei ole vaihdellut juurikaan tutkimuksen vuosien välillä, lukujen ollessa vuositasolla 24-36 välillä. 

Eniten poliisi uhkasi käyttää koiraa voimankäyttövälineenä vuonna 2021 (36 kertaa) ja vähiten 

vuonna 2018 (24 kertaa).  

Samoin koiran käyttäminen voimankäyttövälineenä on pysynyt tutkimuksen sisältäneet vuodet koh-

tuullisen samana, lukujen ollessa kahden ja viiden käyttökerran välillä. Useimmiten poliisi on joutu-

nut käyttämään poliisikoiraa voimankäyttövälineenä vuonna 2020 (viisi kertaa) ja vähiten vuosina 

2018 sekä 2019 (kaksi kertaa). Tuloksista voidaan todeta, että todella harvalla kerralla, kun poliisi 

varoittaa tai uhkaa kohdehenkilöä koiralla, sitä joudutaan lopulta käyttämään voimankäyttöväli-

neenä.  

6  JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

Tulen tässä pääluvussa käsittelemään tutkimuksessa aikaansaatuja tilastoja, sekä vertailemaan 

tilastoja vuositasolla tarkemmin. Arvioin samalla myös tutkimuksen luotettavuutta sekä sitä, mitkä 

tekijät mahdollisesti vaikuttavat tutkimukset luotettavuuteen negatiivisesti. Tulen myös pohtimaan 
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sitä, kuinka onnistuin tällä tutkimuksella vastaamaan asetettuihin tutkimuskysymyksiin. Lisäksi ar-

vioin omaa onnistumistani tässä tutkimuksessa kokonaisuutena ja sitä, kuinka työn eri vaiheet ete-

nivät ajallisesti. 

6.1  Johtopäätökset 

Tutkimuksessani oli tarkoitus selvittää Oulun poliisilaitoksen tehtävämäärät vuosien 2018-2021 vä-

liseltä ajalta. Tarkoitus oli selvittää myös se, että kuinka paljon eri tehtäväluokan tehtäviä poliisikoi-

rilla on vuosittain ollut ja onko tehtävämäärissä havaittavissa muutoksia vuosien saatossa joko teh-

täväluokittain tai kokonaismääriltään. Olen hankkinut tilastot poliisin ylläpitämästä PolStat tulostie-

tojärjestelmästä, johon tilastotieto kasataan koirapartioiden poliisin järjestelmiin kirjaamien suorittei-

den perusteella. 

Tutkimuksen tuloksien perusteella voidaan sanoa, että poliisikoiratehtävät Oulun poliisilaitoksen 

alueella ovat olleet vuodesta 2018 vuoteen 2020 lievässä nousussa, jonka jälkeen vuonna 2021 

tehtävämäärä on pudonnut jotakuinkin vuosien 2018 sekä 2019 tasolle. Vuonna 2020 poliisikoira-

tehtäviä oli myös valtakunnallisesti tutkimusvuosista eniten, joten Oulun poliisilaitoksen alue ei 

poikkea tästä tilastosta tehtävämäärien osalta.  

Eri tehtävälajien osalta poliisikoiratehtävien määrä on myös kehittynyt lähes poikkeuksetta sa-

massa linjassa Oulun poliisilaitoksen kokonaistehtävämäärän sekä valtakunnallisen tehtävämäärän 

mukaan, eli eri tehtäväluokkien kohdalla tehtävämäärät ovat olleet nousussa vuodesta 2018 vuo-

teen 2020, jonka jälkeen vuonna 2021 tehtävämäärät ovat palautuneet vuosien 2018 sekä 2019 

tasolle. Ainoastaan huumausaine-etsinnöissä on havaittavissa pieni notkahdus vuonna 2019, jol-

loin etsintöjen määrä putosi vuodesta 2018. Huumausaine-etsinnät kasvoivat vuoden 2019 jälkeen 

vuonna 2020. Tähän yhtenä syynä voitaisiin pitää sitä, että huumausainerattijuopumukset ovat 

koko maan alueella olleet viimeiset vuodet kasvussa (Kaleva, 2021, luettu 5.10.2022). Kaleva uuti-

soi aiheesta vuonna 2021 artikkelilla ”Huumerattijuopumusten määrä kasvoi viime vuonna kolman-

neksella vuoteen 2019 verrattuna.” Artikkelissa kerrotaan, kuinka huumerattijuopumukset ovat li-

sääntyneet valtakunnallisella tasolla vuonna 2020. Tämä puolestaan on varmastikin lisännyt ajo-

neuvoihin tehtyjä paikanetsintöjä, joissa on etsitty mahdollisia huumausaineita poliisikoiraa apuna 

käyttäen.  

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tekemän jätevesitutkimuksen tuloksista voidaan nähdä, kuinka 

paljon huumausaineita kyseisellä alueella käytetään.  
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Kuva 2: Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tekemän jätevesitutkimuksen tulokset Oulun alueen 

huumausaineiden käytöstä milligrammoina päivässä tuhatta ihmistä kohti. Keräysjakso kuu-

kausi/vuosi (THL-internetsivut, luettu 23.10.2022.) 

Yläpuolelta kuvasta voidaan nähdä huumausaineiden käytön olleen korkeimmillaan Oulun alueella 

vuonna 2020 alkuvuodesta. Tulokset ovat tämän jälkeen pudonneet huomattavasti, jonka jälkeen 

kuvan perusteella vaihtelua on havaittavissa vähemmän. Tutkimuksen tuloksista ei selviä, mille 

vuodenajalle poliisin tekemät huumausaine-etsinnät painottuivat. Voimme kuitenkin nähdä yhte-

neväisyyksiä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen jätevesitutkimuksen osoittamassa huumausainei-

den käytön kasvussa sekä poliisin koirapartioiden tekemien huumausaine-etsintöjen välillä. Valitet-

tavasti Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ei ole tehnyt vuonna 2019 Oulun alueella jätevesitutki-

musta, jonka vuoksi vuoden 2019 osalta vertailua ei ole saatavissa.  

Poliisikoiran voimankäyttötehtävät Oulun poliisilaitoksen alueella ovat seuranneet samaa suuntaa 

poliisikoirien kokonaistehtävämäärän kehityksen kanssa vuosina 2018-2021. Ne ovat olleet nou-

sussa vuodesta 2018 vuoteen 2020, jonka jälkeen vuoteen 2021 on tapahtunut laskua. Ainoastaan 

poliisin varoittaminen koirasta voimankäyttövälineenä on pysynyt kaikkina vuosina lievässä kas-

vussa. On myös huomioitavaa, että vuonna 2018 Oulun poliisilaitoksen alueella poliisi on varautu-

nut poliisikoiraan voimankäyttövälineen 56 kertaa ja uhannut sillä 24 kertaa, kun seuraavana 

vuonna 2019 poliisikoiraan on varauduttu 118 kertaa ja siitä on varoitettu vain 29 kertaa. Tästä voi-

vaan päätellä, että poliisin varautuminen poliisikoiraan eri tehtävillä on noussut huomattavasti. Tut-

kimuksen tuloksista voidaan myös päätellä, että poliisi joutuu todella harvoin käyttämään koiraa 

voimankäyttövälineenä. Vaikka koiraan varaudutaan ja sen käytöllä uhataan vuositasolla useita 

kymmeniä kertoja, ovat voimankäyttöön johtaneet tilanteet pysyneet vuositasolla todella matalina. 

Tästä voidaan päätellä, että koiran läsnäololla ja sillä uhkaamisella on suuri merkitys poliisin tehtä-

vien hoitamisen kannalta.  
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Etsintätehtäviin liittyen Oulun poliisilaitoksen alueella vuosina 2018-2021 on havaittavissa sama 

kehitys, kuin kokonaistehtävämäärässä. Tutkimuksen tuloksista voidaan huomata kuitenkin vuoden 

2020 poikkeavan selvästi muista tutkimuksen käsittävistä vuosista. Vuosien 2018, 2019 ja 2021 

keskiarvo etsintätehtävien osalta on 261,6 tehtävää vuodessa ja vuonna 2020 etsintätehtäviä oli 

449 kappaletta. Ero muihin vuosiin on huomattava. Erityisesti henkilöetsintöjen määrä vuonna 2020 

oli poikkeuksellisen korkea. Vuosien 2018, 2019 ja 2021 keskiarvo henkilöetsintätehtävissä oli 168 

tehtävää, kun taas vuonna 2020 henkilöetsintä tehtäviä oli 332 kappaletta. Se on lähes kaksinker-

tainen määrä muiden vuosien keskiarvoon verrattuna. Syitä poikkeuksellisen korkeaan henkilöet-

sintätehtävien määrään voidaan hakea esimerkiksi vuonna 2020 olleesta hyvästä marjavuodesta 

(Kaleva, 2020, luettu 7.10.2022.) Oulun Kaleva uutisoi artikkelissaan ”Pohjoisen hillavillityksessä jo 

lukuisia eksyneitä”, että Oulun ja Lapin poliisilaitoksien alueilla oli artikkelin julkaisupäivään 

19.7.2020 mennessä katoamistapausta, joista suurin osa Oulun poliisilaitoksen alueella (Kaleva, 

2020, luettu 7.10.2022). Täytyy myös huomioida, että mikäli etsintätehtävä, joka sijoittuu maastoon, 

on pitkäkestoinen, osallistuu siihen myös todennäköisesti useampia poliisikoirapartioita, jolloin 

myös suoritteita merkataan poliisin järjestelmiin useampia. Etsintätehtävät voivat olla kestoltaan 

jopa vuorokausia, varsinkin kesäaikaan, kun ihminen selviää ulkona huomattavasti pidempään kuin 

talvipakkasilla. Näin ollen yhdestä pitkäkestoisesta henkilöetsintätehtävästä voi tulla useampia hen-

kilöetsintätehtävän suoritteita poliisin järjestelmiin. Joten tämän tutkimuksen tilasto ei tarkoita sitä, 

että Oulun poliisilaitoksen alueella henkilöetsintöjä olisi ollut 332 kappaletta vuonna 2020. 

Jäljestämistehtävissä Oulun poliisilaitoksen alueella on havaittavissa muutosta vuoden 2020 

osalta. Vuonna 2020 poliisikoiralla on jäljestetty joko kadonnutta henkilöä tai rikoksentekijää 288 

kertaa. Tutkimuksen muiden vuosien 2018, 2019 sekä 2021 keskiarvon ollessa 181 jäljestämisteh-

tävää vuotta kohden. Ero on huomattava, mutta ei sinällään yllättävä, koska samaa kasvua vuoden 

2020 osalta on voitu havaita useissa muissakin tehtävälajeissa sekä poliisikoirien kokonaistehtävä-

määrässä Oulun poliisilaitoksen alueella sekä valtakunnallisesti.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että poliisikoiratehtävien määrässä Oulun poliisilaitoksen alueella on 

havaittavissa pientä vaihtelua. Vaihtelu näkyy selvimmin vuoden 2020 tilastoissa, niin kokonaisuu-

dessaan kuin myös eritehtäväluokkien tehtävämäärissä. Vuosi 2020 oli myös koko Suomen osalta 

poliisikoiratehtävien lukumäärältään tutkimuksen vuosista vilkkain, joten Oulun poliisilaitoksen vuo-

den 2020 kohonnut tehtävämäärä on yhteydessä siihen.  

6.2  Pohdinta 

Aiheen rajaaminen opinnäytetyöhöni oli kohtalaisen helppo tehdä. Minulla ei ollut vielä työharjoitte-

luun mentäessä mitään tiettyä aihetta mielessä opinnäytteeseen liittyen. Valvonta- ja hälytyssekto-
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rille siirryttäessä kävi kuitenkin selväksi, että haluaisin opinnäytetyöni liittyvän jollain tavalla poliisi-

koiriin ja niiden työskentelyyn, koska koin aiheen itselleni todella mielenkiintoisena. Uskoin, että ai-

heen ollessa mieleinen, suoriudun opinnäytetyön tekemisestä parhaiten. Lopullinen aihe ja aiheen 

rajaaminen kävi lähes vaivattomasti ja päädyin rajaamaan aiheen työharjoitteluni poliisiaseman alu-

eeseen.  

Ensimmäiseksi lähdin etsimään teoriatietoa Suomen poliisikoiratoiminnasta. Suurin apu oli erilai-

sista internetlähteistä sekä jo tehdyistä opinnäytetöistä, jotka liittyivät jollain tavalla poliisikoiriin. 

Teoriaosuuden ollessa jo lähes valmis, etsin tilastotiedot poliisin ylläpitämästä tulostietojärjestelmä 

PolStatista. Lopuksi tein tilastotietojen perusteella erilaiset kaaviot ja taulukot, jonka jälkeen avasin 

tutkimuksessa syntyneitä tuloksia. Kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä sopi tutkimuksen tekemi-

seen mielestäni hyvin ja pidän tässä tutkimuksessa syntyneitä tilastotietoja luotettavana, sillä uskon 

koirapartioissa työskentelevien henkilöiden omaavan jo pidempää kokemusta poliisin työstä, jolloin 

kirjaukset tehdään oikein ja ne suoritetaan säntillisesti. Koen myös, että PolStat:sta saaduilla tilas-

toilla saatiin selvitettyä vastaukset tutkimukselle asetettuihin tutkimuskysymyksiin. Tilastoihin on 

voinut vaikuttaa negatiivisesti mahdolliset poliisikoirien tai poliisikoiraohjaajien poistumat, mutta 

niistä minulla ei ole tarkempaa tietoa. Onhan selvää, että jos koira poistuu esimerkiksi palveluk-

sesta ennenaikaisesti vaikkapa sairauden tai vamman vuoksi, on sillä merkitystä tilastojen syntyyn. 

Uuden poliisikoiran koulutus on kestoltaan kuitenkin useamman vuoden, joten esimerkiksi koira-

nohjaajan töissä suorittamissa paikanetsinnöissä ei voida käyttää tällaisen tapauksen jälkeen 

apuna poliisikoiraa. 

Minun ei tarvinnut hakea opinnäytetyötäni varten tutkimuslupaa, joten pystyin työstämään sitä jo 

hyvissä ajoin työharjoittelun ohella. Suunnitelmana olikin, että saisin opinnäytetyön valmiiksi vii-

meistään marraskuun 2022 alkupuolella, joten siinä mielessä aikataulutuksen osalta onnistuin mai-

niosti. Opinnäytetyötä oli mielenkiintoista tehdä ja vuosi 2020 pääsikin yllättämään minut suureh-

kolla tehtävämäärällään. Odotuksena minulla oli ennen opinnäytetyön tekemistä, että poliisikoira-

tehtävät pysyisivät vuosittain Oulun poliisilaitoksella lukumäärältään jotakuinkin samassa. Ja jos 

vaihtelua olisi, olisi se todella pientä.  

Tämä oli ensimmäinen opinnäytetyö, jonka olen tehnyt. Opinnäytetyön tekemisen myötä kehityin 

lähdeviittauksien tekemisessä, joka alkoi alkukankeuksien jälkeen onnistumaan luonnollisemmin. 

Se opetti myös aikatauluttamaan ja suunnittelemaan arkea, sillä opinnäytetyöni alkuvaiheessa olin 

vielä työharjoittelussa ja täyspäiväisesti töissä käyminen ja opinnot olivatkin haastavia sovittaa yh-

teen kaiken muun arkisen elämän kanssa. Opinnäytetyöni sopii luettavaksi henkilölle, joka on kiin-

nostunut poliisikoiratoiminnasta tai poliisikoirille koulutettavista taidoista. Se sopii myös heille, ketkä 

ovat kiinnostuneita poliisikoirien tehtävämääristä kokonaisuudessaan tai tehtäväluokittain. Työtäni 
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voidaan käyttää hyödyksi, jos halutaan tarkastella poliisikoiratehtävien määrän vaihtelua Oulun po-

liisilaitoksen alueella.  
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